
Razão Social Exercício 2023 Número 2 Ano 2019

CNPJ Vigência  

Município Valor 

Endereço Objeto

CEP

Email

Nome

CPF

Cargo
Número 238 Ano 2019

Email
Data da Assinatura Vigência

Valor 

Nome

Número 356 Ano 2020

Data da Assinatura Vigência

Valor 
Email

Nome Número 267 Ano  2022

Cargo Data da Assinatura Vigência

Email Valor 

Data Final     31 de dezembro de 2023.

PREFEITO 04/01/2023 11/01/2023 a 10/01/2024

piovezan.rafael@santabarbara.sp.gov.br R$ 321.000,00

PRESTAÇÃO DE CONTAS

MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA D'OESTE
R$ 321.000,00

gabinete@santabarbara.sp.gov.br

RESPONSÁVEL 3º ADITAMENTO

RAFAEL PIOVEZAN

ADVOGADO - FACULTATIVO - INDICAR QUANDO JÁ CONSTITUÍDO R$ 235.200,00

2º ADITAMENTO

INFORMAÇÕES - ÓRGÃO CONCEDENTE - PREFEITURA
08/01/2021 11/01/2021 a 10/01/2022

054.520.048-23
1º ADITAMENTO

PRESIDENTE

eduoborges@hotmail.com
09/01/2020 11/01/2020 a 10/01/2021

SANTA BARBARA D OESTE R$ 235.200,00 Origem dos Recursos MUNICIPAL

RUA GENERAL OSORIO 266 Serviço de acolhimento institucional para Idoso, na modalidade ILPI - Instituição de longa 
permanência para idosos por período de 12 meses, mediante formalização de parceria e 
celebração de TERMO DE COLABORAÇÃO.13450-026

asilosbo@hotmail.com

RESPONSÁVEL

EDUARDO DE OLIVEIRA BORGES

INFORMAÇÕES

INFORMAÇÕES – Organização da Sociedade Civil INFORMAÇÕES – TERMO DE COLABORAÇÃO / FOMENTO

ASSOCIAÇÃO BARBARENSE DAS DAMAS DE CARIDADE

56.729.205/0001-67 Data da Assinatura 11/01/2019 11/01/2019 a 10/01/2020
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Recursos humanos (5)   

Cozinheira FÉRIAS 19/01/23 SANDRA APARECIDA ROSARIO DA PENHA DE OLIVEIRA171.599.228-83 2.431,82 2.431,82

Cuidadora janeiro 30/01/23 ELIZANGELA PATRICIA PERNOMI 297.520.368-30 1.483,00 1.483,00

Cozinheira janeiro 30/01/23 SANDRA APARECIDA ROSARIO DA PENHA DE OLIVEIRA171.599.228-83 1.176,61 1.176,61

Lavadeira janeiro 30/01/23 VALDETE CORREIA DE SOUZA GOMES HELENO101.400.118.89 1.887,64 1.887,64

Cuidadora janeiro 30/01/23 ANA PAULA GUERRA 292.466.568-06 2.167,59 2.167,59

Auxiliar Cozinha janeiro 30/01/23 ANA MARIA TELES DOS SANTOS 351.580.345-91 1.873,08 1.873,08

Pedagoga janeiro 30/01/23 MAGALI DO CARMO ALCALDE DE C DA SILVA150.096.118-30 300,62 300,62

Cuidadora janeiro 30/01/23 JOANA MARIA SILVA PAGLIATO 390.906.078-11 1.599,02 1.599,02

Cuidadora janeiro 30/01/23 JOSIANI PEREIRA RODRIGUES 349.879.738-71 2,67 2,67

Cuidadora janeiro 30/01/23 KARINE FERNANDA GOMES HELENO 436.908.048-76 1.660,49 1.660,49

Cuidadora janeiro 30/01/23 NILZA MARIA BARBOZA GOMES 197.021.298-50 1.569,55 1.569,55

Coordenadora janeiro 30/01/23 ROSELENE BATISTA DE JESUS 298.100.188-43 4.846,30 4.846,30

Faxineira janeiro 30/01/23 MARIA AUGUSTA DOS SANTOS 278.497.908-39 1.763,01 1.763,01

Auxiliar Cozinha janeiro 30/01/23 MARIA DO SOCORRO DO CARMO 038.158.065-26 1.505,76 1.505,76

Auxiliar de Limpeza janeiro 30/01/23 SILVANA HELENA DELGADO 399.671.148-43 1.578,05 1.578,05

Cuidadora fevereiro 28/02/23 JOSIANI PEREIRA RODRIGUES 349.879.738-71 1.619,11 1.619,11

ACOMPANHAMENTO DO DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO PERIODO DE: 01/01/2023 A 31/12/2023

ORIGEM DOS RECURSOS (4): MUNICIPAL

CATEGORIA OU 
FINALIDADE DA DESPESA 

(8)

Nº DO 
DOCUMEN

TO
DATA RAZÃO SOCIAL CNPJ
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Cuidadora fevereiro 28/02/23 KARINE FERNANDA GOMES HELENO 436.908.048-76 1.660,49 1.660,49

Pedagoga fevereiro 28/02/23 MAGALI DO CARMO ALCALDE DE C DA SILVA150.096.118-30 1.619,60 1.619,60

Lavadeira fevereiro 28/02/23 VALDETE CORREIA DE SOUZA GOMES HELENO101.400.118.89 2.394,30 2.394,30

Lavadeira fevereiro 28/02/23 NAUDICÉIA DE LIMA 105.865.888-33 1.427,54 1.427,54

Cuidadora fevereiro 28/02/23 ELIZANGELA PATRICIA PERNOMI 297.520.368-30 1.484,41 1.484,41

Cuidadora fevereiro 28/02/23 JOANA MARIA SILVA PAGLIATO 390.906.078-11 1.599,02 1.599,02

Faxineira fevereiro 28/02/23 MARIA AUGUSTA DOS SANTOS 278.497.908-39 1.763,01 1.763,01

Auxiliar Cozinha fevereiro 28/02/23 MARIA DO SOCORRO DO CARMO 038.158.065-26 1.145,54 1.145,54

Cuidadora fevereiro 28/02/23 NILZA MARIA BARBOZA GOMES 197.021.298-50 1.569,55 1.569,55

Auxiliar de Limpeza fevereiro 28/02/23 SILVANA HELENA DELGADO 399.671.148-43 2.261,60 2.261,60

Auxiliar Cozinha fevereiro 28/02/23 SANDRA APARECIDA ROSARIO DA PENHA DE OLIVEIRA171.599.228-83 1.060,84 1.060,84

Cuidadora fevereiro 28/02/23 ANA PAULA GUERRA 292.466.568-06 2.060,43 2.060,43

Cozinheira fevereiro 28/02/23 ANA MARIA TELES DOS SANTOS 351.580.345-91 1.873,08 1.873,08

Auxiliar Cozinha férias 10/02/23 MARIA DO SOCORRO DO CARMO 038.158.065-26 2.252,19 2.252,19

Assitente Social fevereiro 28/02/23 SUELI GARCIA COSTA 027.687.158-53 1.080,20 1.080,20

Cozinheira FÉRIAS 13/03/23 ANA MARIA TELES DOS SANTOS 351.580.345-91 2.491,79 2.491,79

Cuidadora março 28/03/23 JOSIANI PEREIRA RODRIGUES 349.879.738-71 1.620,11 1.620,11
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Cuidadora março 28/03/23 KARINE FERNANDA GOMES HELENO 436.908.048-76 1.661,49 1.661,49

Pedagoga março 28/03/23 MAGALI DO CARMO ALCALDE DE C DA SILVA150.096.118-30 1.620,60 1.620,60

Lavadeira março 28/03/23 VALDETE CORREIA DE SOUZA GOMES HELENO101.400.118.89 1.919,11 1.919,11

Lavadeira março 28/03/23 NAUDICÉIA DE LIMA 105.865.888-33 1.602,91 1.602,91

Cuidadora março 28/03/23 ELIZANGELA PATRICIA PERNOMI 297.520.368-30 1.525,70 1.525,70

Cuidadora março 28/03/23 JOANA MARIA SILVA PAGLIATO 390.906.078-11 1.772,78 1.772,78

Faxineira março 28/03/23 MARIA AUGUSTA DOS SANTOS 278.497.908-39 1.764,01 1.764,01

Auxiliar Cozinha março 28/03/23 MARIA DO SOCORRO DO CARMO 038.158.065-26 719,68 719,68

Cuidadora março 28/03/23 NILZA MARIA BARBOZA GOMES 197.021.298-50 1.834,25 1.834,25

Auxiliar de Limpeza março 28/03/23 SILVANA HELENA DELGADO 399.671.148-43 1.574,51 1.574,51

Auxiliar Cozinha março 28/03/23 SANDRA APARECIDA ROSARIO DA PENHA DE OLIVEIRA171.599.228-83 2.405,15 2.405,15

Cuidadora março 28/03/23 ANA PAULA GUERRA 292.466.568-06 2.040,55 2.040,55

Cozinheira março 28/03/23 ANA MARIA TELES DOS SANTOS 351.580.345-91 798,88 798,88

Coordenadora março 28/03/23 ROSELENE BATISTA DE JESUS 298.100.188-43 1.086,20 1.086,20

Cuidadora FÉRIAS 30/03/23 JOANA MARIA SILVA PAGLIATO 390.906.078-11 2.240,81 2.240,81

Previdência março 03/04/23 INSS 2.355,22 2.355,22

Cuidadora FÉRIAS 27/04/23 NILZA MARIA BARBOZA GOMES 197.021.298-50 1.858,58 1.858,58
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Assitente Social abril 28/04/23 SUELI GARCIA COSTA 027.687.158-53 852,17 852,17

Cuidadora abril 28/04/23 JOSIANI PEREIRA RODRIGUES 349.879.738-71 1.620,11 1.620,11

Cuidadora abril 28/04/23 KARINE FERNANDA GOMES HELENO 436.908.048-76 1.636,96 1.636,96

Pedagoga abril 28/04/23 MAGALI DO CARMO ALCALDE DE C DA SILVA150.096.118-30 1.620,60 1.620,60

Lavadeira abril 28/04/23 VALDETE CORREIA DE SOUZA GOMES HELENO101.400.118.89 1.919,11 1.919,11

Lavadeira abril 28/04/23 NAUDICÉIA DE LIMA 105.865.888-33 1.555,97 1.555,97

Cuidadora abril 28/04/23 ELIZANGELA PATRICIA PERNOMI 297.520.368-30 1.504,30 1.504,30

Faxineira abril 28/04/23 MARIA AUGUSTA DOS SANTOS 278.497.908-39 1.764,01 1.764,01

Auxiliar Cozinha abril 28/04/23 MARIA DO SOCORRO DO CARMO 038.158.065-26 1.744,54 1.744,54

Cuidadora abril 28/04/23 NILZA MARIA BARBOZA GOMES 197.021.298-50 1.570,55 1.570,55

Auxiliar de Limpeza abril 28/04/23 SILVANA HELENA DELGADO 399.671.148-43 1.570,30 1.570,30

Auxiliar Cozinha abril 28/04/23 SANDRA APARECIDA ROSARIO DA PENHA DE OLIVEIRA171.599.228-83 2.388,23 2.388,23

Cuidadora abril 28/04/23 ANA PAULA GUERRA 292.466.568-06 2.040,55 2.040,55

Cozinheira abril 28/04/23 ANA MARIA TELES DOS SANTOS 351.580.345-91 1.051,86 1.051,86

Previdência abril 02/05/23 INSS 2.322,30 2.322,30

Cuidadora maio 29/05/23 JOSIANI PEREIRA RODRIGUES 349.879.738-71 1.623,66 1.623,66

Cuidadora maio 29/05/23 KARINE FERNANDA GOMES HELENO 436.908.048-76 1.678,83 1.678,83
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Pedagoga maio 29/05/23 MAGALI DO CARMO ALCALDE DE C DA SILVA150.096.118-30 1.620,87 1.620,87

Lavadeira maio 29/05/23 VALDETE CORREIA DE SOUZA GOMES HELENO101.400.118.89 1.922,66 1.922,66

Lavadeira maio 29/05/23 NAUDICÉIA DE LIMA 105.865.888-33 1.559,51 1.559,51

Cuidadora maio 29/05/23 ELIZANGELA PATRICIA PERNOMI 297.520.368-30 1.506,18 1.506,18

Faxineira maio 29/05/23 MARIA AUGUSTA DOS SANTOS 278.497.908-39 1.767,56 1.767,56

Auxiliar Cozinha maio 29/05/23 MARIA DO SOCORRO DO CARMO 038.158.065-26 1.758,13 1.758,13

Cuidadora maio 29/05/23 NILZA MARIA BARBOZA GOMES 197.021.298-50 175,27 175,27

Auxiliar de Limpeza maio 29/05/23 SILVANA HELENA DELGADO 399.671.148-43 1.574,41 1.574,41

Auxiliar Cozinha maio 29/05/23 SANDRA APARECIDA ROSARIO DA PENHA DE OLIVEIRA171.599.228-83 1.761,56 1.761,56

Cuidadora maio 29/05/23 ANA PAULA GUERRA 292.466.568-06 2.057,55 2.057,55

Cozinheira maio 29/05/23 ANA MARIA TELES DOS SANTOS 351.580.345-91 1.874,35 1.874,35

Cuidadora maio 29/05/23 JOANA MARIA SILVA PAGLIATO 390.906.078-11 1.694,51 1.694,51

Coordenadora maio 29/05/23 ROSELENE BATISTA DE JESUS 298.100.188-43 870,28 870,28

Previdência maio 12/06/23 INSS 2.914,03 2.914,03

Auxiliar de Limpeza FÉRIAS 29/06/23 SILVANA HELENA DELGADO 399.671.148-43 2.313,46 2.313,46

Cuidadora junho 30/06/23 JOSIANI PEREIRA RODRIGUES 349.879.738-71 1.623,66 1.623,66

Cuidadora junho 30/06/23 KARINE FERNANDA GOMES HELENO 436.908.048-76 1.665,04 1.665,04
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Pedagoga junho 30/06/23 MAGALI DO CARMO ALCALDE DE C DA SILVA150.096.118-30 1.620,87 1.620,87

Lavadeira junho 30/06/23 VALDETE CORREIA DE SOUZA GOMES HELENO101.400.118.89 1.922,66 1.922,66

Lavadeira junho 30/06/23 NAUDICÉIA DE LIMA 105.865.888-33 1.559,51 1.559,51

Cuidadora junho 30/06/23 ELIZANGELA PATRICIA PERNOMI 297.520.368-30 1.505,43 1.505,43

Faxineira junho 30/06/23 MARIA AUGUSTA DOS SANTOS 278.497.908-39 1.767,56 1.767,56

Auxiliar Cozinha junho 30/06/23 MARIA DO SOCORRO DO CARMO 038.158.065-26 1.506,72 1.506,72

Cuidadora junho 30/06/23 NILZA MARIA BARBOZA GOMES 197.021.298-50 1.574,10 1.574,10

Auxiliar de Limpeza junho 30/06/23 SILVANA HELENA DELGADO 399.671.148-43 1.593,48 1.593,48

Auxiliar Cozinha junho 30/06/23 SANDRA APARECIDA ROSARIO DA PENHA DE OLIVEIRA171.599.228-83 1.772,71 1.772,71

Cuidadora junho 30/06/23 ANA PAULA GUERRA 292.466.568-06 2.057,55 2.057,55

Cozinheira junho 30/06/23 ANA MARIA TELES DOS SANTOS 351.580.345-91 1.874,35 1.874,35

Cuidadora junho 30/06/23 JOANA MARIA SILVA PAGLIATO 390.906.078-11 1.603,57 1.603,57

Coordenadora junho 30/06/23 ROSELENE BATISTA DE JESUS 298.100.188-43 834,55 834,55

Faxineira FÉRIAS 14/07/23 MARIA AUGUSTA DOS SANTOS 278.497.908-39 2.388,46 2.388,46

Cuidadora FÉRIAS 28/07/23 ANA PAULA GUERRA 292.466.568-06 2.733,20 2.733,20

Cuidadora FÉRIAS 28/07/23 SANDRA APARECIDA ROSARIO DA PENHA DE OLIVEIRA171.599.228-83 1.420,93 1.420,93

Cuidadora julho 31/07/23 JOSIANI PEREIRA RODRIGUES 349.879.738-71 1.623,66 1.623,66
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Cuidadora julho 31/07/23 KARINE FERNANDA GOMES HELENO 436.908.048-76 1.678,83 1.678,83

Pedagoga julho 31/07/23 MAGALI DO CARMO ALCALDE DE C DA SILVA150.096.118-30 1.620,87 1.620,87

Lavadeira julho 31/07/23 VALDETE CORREIA DE SOUZA GOMES HELENO101.400.118.89 2.039,04 2.039,04

Lavadeira julho 31/07/23 NAUDICÉIA DE LIMA 105.865.888-33 1.559,51 1.559,51

Cuidadora julho 31/07/23 ELIZANGELA PATRICIA PERNOMI 297.520.368-30 1.501,41 1.501,41

Faxineira julho 31/07/23 MARIA AUGUSTA DOS SANTOS 278.497.908-39 809,66 809,66

Auxiliar Cozinha julho 31/07/23 MARIA DO SOCORRO DO CARMO 038.158.065-26 1.519,14 1.519,14

Cuidadora julho 31/07/23 NILZA MARIA BARBOZA GOMES 197.021.298-50 1.574,10 1.574,10

Cuidadora julho 31/07/23 ANA PAULA GUERRA 292.466.568-06 2.057,55 2.057,55

Cozinheira julho 31/07/23 ANA MARIA TELES DOS SANTOS 351.580.345-91 1.874,35 1.874,35

Cuidadora julho 31/07/23 JOANA MARIA SILVA PAGLIATO 390.906.078-11 1.603,57 1.603,57

Auxiliar Cozinha julho 31/07/23 SANDRA APARECIDA ROSARIO DA PENHA DE OLIVEIRA171.599.228-83 1.763,94 1.763,94

Coordenadora agosto 29/08/23 ROSELENE BATISTA DE JESUS 298.100.188-43 870,21 870,21

Cuidadora agosto 29/08/23 JOSIANI PEREIRA RODRIGUES 349.879.738-71 1.608,93 1.608,93

Cuidadora agosto 29/08/23 KARINE FERNANDA GOMES HELENO 436.908.048-76 1.664,10 1.664,10

Pedagoga agosto 29/08/23 MAGALI DO CARMO ALCALDE DE C DA SILVA150.096.118-30 1.606,14 1.606,14

Lavadeira agosto 29/08/23 VALDETE CORREIA DE SOUZA GOMES HELENO101.400.118.89 1.907,93 1.907,93



DESPESAS 
CONTABILIZAD

AS NESTE 
EXERCÍCIO 

(R$)

DESPESAS 
CONTABILIZAD

AS EM 
EXERCÍCIOS 

ANTERIORES E 
PAGAS NESTE 

EXERCÍCIO 
(R$) 

DESPESAS 
CONTABILIZAD

AS NESTE 
EXERCÍCIO E 

PAGAS NESTE 
EXERCÍCIO 

(R$) 

TOTAL DE 
DESPESAS 

PAGAS NESTE 
EXERCÍCIO 

(R$)

DESPESAS 
CONTABILIZAD

AS NESTE 
EXERCÍCIO A 

PAGAR EM 
EXERCÍCIOS 
SEGUINTES 

(R$)

ACOMPANHAMENTO DO DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO PERIODO DE: 01/01/2023 A 31/12/2023

ORIGEM DOS RECURSOS (4): MUNICIPAL

CATEGORIA OU 
FINALIDADE DA DESPESA 

(8)

Nº DO 
DOCUMEN

TO
DATA RAZÃO SOCIAL CNPJ

Lavadeira agosto 29/08/23 NAUDICÉIA DE LIMA 105.865.888-33 1.544,78 1.544,78

Cuidadora agosto 29/08/23 ELIZANGELA PATRICIA PERNOMI 297.520.368-30 1.400,58 1.400,58

Faxineira agosto 29/08/23 MARIA AUGUSTA DOS SANTOS 278.497.908-39 914,66 914,66

Auxiliar Cozinha agosto 29/08/23 MARIA DO SOCORRO DO CARMO 038.158.065-26 2.016,65 2.016,65

Cuidadora agosto 29/08/23 NILZA MARIA BARBOZA GOMES 197.021.298-50 1.559,37 1.559,37

Cozinheira agosto 29/08/23 ANA MARIA TELES DOS SANTOS 351.580.345-91 1.859,62 1.859,62

Cuidadora agosto 29/08/23 JOANA MARIA SILVA PAGLIATO 390.906.078-11 1.603,57 1.603,57

Faxineira agosto 29/08/23 SILVANA HELENA DELGADO 399.671.148-43 2.098,89 2.098,89

Auxiliar Cozinha agosto 29/08/23 SANDRA APARECIDA ROSARIO DA PENHA DE OLIVEIRA171.599.228-83 769,53 769,53

Cuidadora férias 30/08/23 ELIZANGELA PATRICIA PERNOMI 297.520.368-30 2.263,50 2.263,50

Cuidadora agosto 20/09/23 JOSIANI PEREIRA RODRIGUES 349.879.738-71 183,34 183,34

Cuidadora agosto 20/09/23 KARINE FERNANDA GOMES HELENO 436.908.048-76 173,44 173,44

Pedagoga agosto 20/09/23 MAGALI DO CARMO ALCALDE DE C DA SILVA150.096.118-30 214,62 214,62

Lavadeira agosto 20/09/23 VALDETE CORREIA DE SOUZA GOMES HELENO101.400.118.89 192,33 192,33

Lavadeira agosto 20/09/23 NAUDICÉIA DE LIMA 105.865.888-33 179,18 179,18

Cuidadora agosto 20/09/23 ELIZANGELA PATRICIA PERNOMI 297.520.368-30 281,79 281,79

Faxineira agosto 20/09/23 MARIA AUGUSTA DOS SANTOS 278.497.908-39 195,93 195,93



DESPESAS 
CONTABILIZAD

AS NESTE 
EXERCÍCIO 

(R$)

DESPESAS 
CONTABILIZAD

AS EM 
EXERCÍCIOS 

ANTERIORES E 
PAGAS NESTE 

EXERCÍCIO 
(R$) 

DESPESAS 
CONTABILIZAD

AS NESTE 
EXERCÍCIO E 

PAGAS NESTE 
EXERCÍCIO 

(R$) 

TOTAL DE 
DESPESAS 

PAGAS NESTE 
EXERCÍCIO 

(R$)

DESPESAS 
CONTABILIZAD

AS NESTE 
EXERCÍCIO A 

PAGAR EM 
EXERCÍCIOS 
SEGUINTES 

(R$)

ACOMPANHAMENTO DO DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO PERIODO DE: 01/01/2023 A 31/12/2023

ORIGEM DOS RECURSOS (4): MUNICIPAL

CATEGORIA OU 
FINALIDADE DA DESPESA 

(8)

Nº DO 
DOCUMEN

TO
DATA RAZÃO SOCIAL CNPJ

Auxiliar Cozinha agosto 20/09/23 MARIA DO SOCORRO DO CARMO 038.158.065-26 211,78 211,78

Cuidadora agosto 20/09/23 NILZA MARIA BARBOZA GOMES 197.021.298-50 177,90 177,90

Cozinheira agosto 20/09/23 ANA MARIA TELES DOS SANTOS 351.580.345-91 188,42 188,42

Cuidadora agosto 20/09/23 JOANA MARIA SILVA PAGLIATO 390.906.078-11 177,90 177,90

Faxineira agosto 20/09/23 SILVANA HELENA DELGADO 399.671.148-43 340,23 340,23

Auxiliar Cozinha agosto 20/09/23 SANDRA APARECIDA ROSARIO DA PENHA DE OLIVEIRA171.599.228-83 229,46 229,46

Lavadeira agosto 29/09/23 NAUDICÉIA DE LIMA 105.865.888-33 1.815,48 1.815,48

Faxineira agosto 29/09/23 MARIA AUGUSTA DOS SANTOS 278.497.908-39 1.842,65 1.842,65

Auxiliar Cozinha agosto 29/09/23 MARIA DO SOCORRO DO CARMO 038.158.065-26 1.594,53 1.594,53

Cuidadora agosto 29/09/23 NILZA MARIA BARBOZA GOMES 197.021.298-50 1.652,79 1.652,79

Cozinheira agosto 29/09/23 ANA MARIA TELES DOS SANTOS 351.580.345-91 1.966,80 1.966,80

Cuidadora agosto 29/09/23 JOANA MARIA SILVA PAGLIATO 390.906.078-11 1.971,78 1.971,78

Faxineira agosto 29/09/23 SILVANA HELENA DELGADO 399.671.148-43 1.706,40 1.706,40

Cuidadora agosto 29/09/23 ANA PAULA GUERRA 292.466.568-06 2.897,86 2.897,86

Cuidadora agosto 29/09/23 JOSIANI PEREIRA RODRIGUES 349.879.738-71 1.705,32 1.705,32

Cuidadora agosto 29/09/23 KARINE FERNANDA GOMES HELENO 436.908.048-76 1.763,79 1.763,79

Pedagoga agosto 29/09/23 MAGALI DO CARMO ALCALDE DE C DA SILVA150.096.118-30 1.716,77 1.716,77



DESPESAS 
CONTABILIZAD

AS NESTE 
EXERCÍCIO 

(R$)

DESPESAS 
CONTABILIZAD

AS EM 
EXERCÍCIOS 

ANTERIORES E 
PAGAS NESTE 

EXERCÍCIO 
(R$) 

DESPESAS 
CONTABILIZAD

AS NESTE 
EXERCÍCIO E 

PAGAS NESTE 
EXERCÍCIO 

(R$) 

TOTAL DE 
DESPESAS 

PAGAS NESTE 
EXERCÍCIO 

(R$)

DESPESAS 
CONTABILIZAD

AS NESTE 
EXERCÍCIO A 

PAGAR EM 
EXERCÍCIOS 
SEGUINTES 

(R$)

ACOMPANHAMENTO DO DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO PERIODO DE: 01/01/2023 A 31/12/2023

ORIGEM DOS RECURSOS (4): MUNICIPAL

CATEGORIA OU 
FINALIDADE DA DESPESA 

(8)

Nº DO 
DOCUMEN

TO
DATA RAZÃO SOCIAL CNPJ

Lavadeira agosto 29/09/23 VALDETE CORREIA DE SOUZA GOMES HELENO101.400.118.89 2.005,50 2.005,50

Auxiliar Cozinha agosto 29/09/23 SANDRA APARECIDA ROSARIO DA PENHA DE OLIVEIRA171.599.228-83 1.857,00 1.857,00

Coordenadora agosto 29/09/23 ROSELENE BATISTA DE JESUS 298.100.188-43 2.571,98 2.571,98

Auxiliar Cozinha outubro 27/10/23 MARIA DO SOCORRO DO CARMO 038.158.065-26 1.589,71 1.589,71

Lavadeira outubro 27/10/23 VALDETE CORREIA DE SOUZA GOMES HELENO101.400.118.89 2.005,50 2.005,50

Lavadeira outubro 27/10/23 NAUDICÉIA DE LIMA 105.865.888-33 1.639,28 1.639,28

Pedagoga outubro 27/10/23 MAGALI DO CARMO ALCALDE DE C DA SILVA150.096.118-30 1.716,77 1.716,77

Cuidadora outubro 27/10/23 NILZA MARIA BARBOZA GOMES 197.021.298-50 2.062,91 2.062,91

Faxineira outubro 27/10/23 MARIA AUGUSTA DOS SANTOS 278.497.908-39 1.845,12 1.845,12

Cuidadora outubro 27/10/23 ANA PAULA GUERRA 292.466.568-06 3.096,03 3.096,03

Cuidadora outubro 27/10/23 ELIZANGELA PATRICIA PERNOMI 297.520.368-30 1.511,98 1.511,98

Cuidadora outubro 27/10/23 JOSIANI PEREIRA RODRIGUES 349.879.738-71 1.903,07 1.903,07

Cozinheira outubro 27/10/23 ANA MARIA TELES DOS SANTOS 351.580.345-91 1.966,80 1.966,80

Cuidadora outubro 27/10/23 JOANA MARIA SILVA PAGLIATO 390.906.078-11 1.780,41 1.780,41

Faxineira outubro 27/10/23 SILVANA HELENA DELGADO 399.671.148-43 1.705,22 1.705,22

Cuidadora outubro 27/10/23 KARINE FERNANDA GOMES HELENO 436.908.048-76 1.961,55 1.961,55

Auxiliar Cozinha outubro 27/10/23 SANDRA APARECIDA ROSARIO DA PENHA DE OLIVEIRA171.599.228-83 1.965,83 1.965,83



DESPESAS 
CONTABILIZAD

AS NESTE 
EXERCÍCIO 

(R$)

DESPESAS 
CONTABILIZAD

AS EM 
EXERCÍCIOS 

ANTERIORES E 
PAGAS NESTE 

EXERCÍCIO 
(R$) 

DESPESAS 
CONTABILIZAD

AS NESTE 
EXERCÍCIO E 

PAGAS NESTE 
EXERCÍCIO 

(R$) 

TOTAL DE 
DESPESAS 

PAGAS NESTE 
EXERCÍCIO 

(R$)

DESPESAS 
CONTABILIZAD

AS NESTE 
EXERCÍCIO A 

PAGAR EM 
EXERCÍCIOS 
SEGUINTES 

(R$)

ACOMPANHAMENTO DO DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO PERIODO DE: 01/01/2023 A 31/12/2023

ORIGEM DOS RECURSOS (4): MUNICIPAL

CATEGORIA OU 
FINALIDADE DA DESPESA 

(8)

Nº DO 
DOCUMEN

TO
DATA RAZÃO SOCIAL CNPJ

Lavadeira férias 30/10/23 VALDETE CORREIA DE SOUZA GOMES HELENO101.400.118.89 2.808,23 2.808,23

Cuidadora férias 30/10/23 KARINE FERNANDA GOMES HELENO 436.908.048-76 2.385,87 2.385,87

Coordenadora novembro 29/11/23 ROSELENE BATISTA DE JESUS 298.100.188-43 1.049,43 1.049,43

Auxiliar Cozinha novembro 29/11/23 MARIA DO SOCORRO DO CARMO 038.158.065-26 1.604,10 1.604,10
